Администрация

муниципального образования «Родниковский муниципальный  район»

Ивановской области

Управление образования

П Р И К А З

29.04.2021 № 175

О направлении работников ППЭ на государственную итоговую аттестацию

по образовательным программам основного общего образования в 2021 году

На основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №

189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования»,

приказа Министерства Просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 12.04.2021 № 162/471 "Об утверждении

единого расписания и продолжительности проведения основного государственного

экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств

обучения и воспитания при его проведении в 2021 году", в целях обеспечения

качественного проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список работников ППЭ (МБОУ СШ №4), расположенного по

адресу: г. Родники, мкр. Южный д. 22 и ППЭ (МБОУ ЦГ СШ), расположенного по

адресу: г. Родники, пл. Ленина, д. 10/6 на государственную итоговую аттестацию по

образовательным программам основного общего образования (приложение №1).

2. Руководителям образовательных организаций:

- направить для проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования педагогических

работников в ППЭ, расположенного по адресу г. Родники, мкр. Южный, д.22

(МБОУ СОШ №4) и ППЭ (МБОУ ЦГ СШ), расположенного по адресу: г. Родники,

пл. Ленина, д. 10/6 в соответствии с приложение №1;

-  ознакомить педагогических работников с Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования;

- обеспечить регистрацию и прохождение обучения на региональном

дистанционном портале http://portal.cioko.ru/ в срок до 10 мая 2021 года;

http://portal.cioko.ru/

- обеспечить участие педагогов в государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в 2021 году, с

сохранением заработной платы педагогов в соответствии с приложение №1;

- ознакомить педагогов, участвующих в государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования с приказом

Управления образования под роспись.

3. Ответственность за обучение работников пункта проведения экзамена

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования возложить на заместителя начальника отдела общего,

дошкольного и дополнительного образования Управления образования Белоброву

С.С.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника отдела

общего, дошкольного, дополнительного образования Управления образования А.Е.

Косорукову.

И.о.начальника Управления образования                                               А.Е.Косорукова

Исп. С.С.Белоброва

8(49336)2-25-67